Bl. 123 Littera cardin(alium) Roman, directa G(regorio) per 
quam se subtrahunt ab obediencia sua. Dominus et salvator noster dei 
filius . . . (Livorno 16. Juli 1408); gedr. z. B. Raynald. 1408 nr. 33.

Bl. 126b Sequitur processus penalis domini Benedicti contra 
dominos et prelatos Francie missi (!) regi Francie una cum 
littera prescripta. Benedictus ... In dierum successu crescente malicia . . ., 
Dat. Massilie . . . XIIII. Kal. Junii . . . anno tercio decimo (1407).

B1.128b—132b Hec sunt nomina reverendissimorum dominorum 
cardinalium et aliorum mundi prelatorum, item ambassiatorum 
dominorum regum principum et communitatum veniencium Pysas 
ad sacrum concilium generale: ein sehr ausführliches Verzeichnis 
der Teilnehmer am Konzil zu Pisa, ähnlich dem bei Mansi XXVI 
1239 ff., das sich aus dieser Hs. in vielen Fällen ergänzen und verbessern 
läßt. Der es zusammengestellt hat, war selbst mit in Pisa, vgl. Bl. 132b 
Nomina doctorum in iure canonico habere non potui, qui ut creditur 
fuerunt ultra numerum CCCC. . ,t Item sciendum quod de parte nostra 
fuerunt bene tot voces quot de parte alia . . .

Bl. 133 Tractatus Parysiensis de unione ecclesie secundum 
tres vias etc. . . . Quamquam maiorum nostrorum revocata ante oculos 
exempla . . Datum in nostra generali congregacione apud Sanctum 
Bernhardum ut moris est in arduis celebrata unanimi facultatum singularum 
et nacionum consensu VIII. Idus Junii . . . anno domini millesimo CCCm0 
XC1III0 deo gracias: die bekannte (von Nicolaus von CIGmanges verfaßte) 
Denkschrift der Universität Paris an Karl VI. von Frankreich; vgl. 
Hefele S.823ff. (Drucke S. 825 Anm. 1).

Bl. 138 In nomine domini nostri Jesu Christi. Anno domini mille
simo CCCCmo nono egregius utriusque iuris doctor in orbe famosissimus 
dominus Frcinciscus clc ZabcivelUs pronuncciari misit presens subscrip- 
tum opusculum quod alias tractatus scismatis appellatur. Anf. Uni
tatem ecclesie firmiter teuere ac vendicare debemus . . ., Ende Bl. 147 in celo 
eternaliter in secula seculorum amen. Hec compilata per dominum supra- 
dictum anno d. millesimo CCC( HIl mens. Novembris, que partim executa 
sunt 14119 etc. Gedruckt z. B. in der Straßburger Ausg. der Schriften des 
Dietrich von Nieheim (1609) S. 541 ff.; vgl. M. Lenz, Drei Tractate aus 
dem Schriftencyclus des Constanzer Concils (1876) S. 71 Anm. 2; Kneer, 
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Kard. Zabarella (Diss. Münster 1891) S. 57ff.; Souchon, Papstwahlen 
185 ff. II36 ff.

Bl. 147 Copia promissionis voti et sacrifactorum Rome per Cardinales 
in conclavi antequam venirent ad eleccionem celebrandam: die Wahl- 
kapitulation der römischen Kardinale vom 23. Nov. 1406 vorder 
Wahl Gregors XII., hier in der notariellen Ausfertigung des Gerlacus 
Buk de Esch clericus Coloniensis dioc.; vgl. zu Ms. Mar. F 24456.

Bl. 148’ Copia bulle misse per dominum Gregorium papam XII. 
ad antipapam . . . Qui se humiliat. . . Datum Rome . . . XI. . .. Decembris 
a. d. gedr. z. B. Nieheim, De scism. III 4.

Bl. 149 Copia bulle missa (!) ad ducem Biturie, consimilem 
misit Omnibus principibus Francie substancia non mutata. Gregorius . . . 
Eo magis properamus dilecte fili ... (11. Dez. 1406), abgesehen von Ein
leitung und Schluß identisch mit dem Schreiben an Graf Adolf von Cleve 
bei Nieheim, Nem. un. I 3.

Bl. 149b Copia bulle misse per antipapam Poncello et similes 
misit Paulo de Ursinis senatori urbis et collegio cardinalium etc. 
super eodem facto. Benedictus . . . Fama publica divolgante . . ., Datum 
Tholoni VIII. Kal. Decembris pontificatus nostri anno XIII° etc. (1406): rät 
von der Wahl eines neues römischen Papstes ab.

Bl. 150 Informacio eorum que gesta sunt tarn per Gregorium 
quam cum eodem per dominos Cardinales inprimis. Erzählt in 
einer Reihe Item’s die Vorgänge zwischen Gregor und seinen Kardinälen 
bis zu deren Übersiedelung von Lucca nach Pisa vom Standpunkt der 
Kardinäle aus; geschrieben nach dem 1. Juli 1408 (Todestag des Kardinals 
von Lüttich, der hier bone memorie genannt wird). Anf. Copia instrumenti 
conclavis non est necessaria tamquam nota toti mundo . . ., Ende Bl. 152 
Hec voluerunt dicti domini Omnibus intimare, ut rei cunctis veritas inno- 
tescat, ne forte labia detractorum presumant, ut diu fecerunt, falsa pro veris 
asserere et ut cause predictorum dominorum recessus atque progressus cunctis 
liquide innotescat (/) etc.

Bl. 152 Allegaciones de administracione per doc(tores) Bono- 
nien^sesf Gegen Gregor; verneint die Frage utrum Gregorius habeat 
tus administracionis in papatu. Anf. In Christi nomine amen. Premittendum 
est, quod illud est scisma inveteratum

. Bl. 152 Scriptum Parisius in convocacione generali (mit 
kleinerer Schrift nachgetragen: apud S. Martinum die XXIX maij. Reve- 
i en issimis patribus se pro cetu cardinalium Rome gerentibus dominis ca- 
rissimis). Cum iam prope esset . . . (29. Mai 1408)- gedr. Nieheim, Nem. 
un. VI15. 7,8

336 Ms. Mar. F 266.

Bl. 153 Conclusiones universitatis studii Parisiensis facte 
super priv acione regis Francie per P. de Luna, 6 Conclusiones mit 
einem Anhang Sequntur requeste; gedr. Nieheim, Nem. un. VI 17.